[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХРУШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25.01.2023
	№
	26

пгт  Вахруши

О внесении изменений  в  муниципальную программу «Благоустройство Вахрушевского городского поселения» на 2021- 2026 годы

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением администрации Вахрушевского городского поселения № 220 от 07.10.2019 «О разработке, реализации  и оценке эффективности муниципальных программ Вахрушевского городского поселения» Администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в муниципальную программу  «Благоустройство Вахрушевского городского поселения» на 2021- 2026 годы, утвержденную Постановлением администрации Вахрушевского городского поселения от 07.12.2020 № 240:
1. Внести изменение в муниципальную программу  «Благоустройство Вахрушевского городского поселения» на 2021- 2026 годы, утвержденную Постановлением администрации Вахрушевского городского поселения от 07.12.2020 № 240:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Паспорт муниципальной программы
«Благоустройство  Вахрушевского городского поселения» на 2021 - 2026 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Вахрушевского городского поселения

	Соисполнители Муниципальной программы
	отсутствуют

	Наименование подпрограммы
	отсутствует

	Цели муниципальной программы
	Улучшение санитарного состояния и внешнего облика территории муниципального образования, повышение уровня благоустройства территории поселения, в том числе обустройство мест массового отдыха населения.

	Задачи муниципальной  программы
	Организация содержания объектов благоустройства территории поселения, в том числе организация мероприятий по приведению в качественное состояние элементов озеленения, обустройство мест отдыха населения, повышение уровня благоустройства дворовых территорий и территорий общего пользования (парков, скверов и т.д.)

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы
	- Доля площади территории общего пользования поселения, на которой обеспечено надлежащее содержание территории от общей площади территории  общего пользования поселения;
- Обустроено  мест общего пользования;
- Обнаружено источников вредного воздействия на окружающую среду.
- Создано мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2021-2026 годы, разделение на этапы не предусматривается

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 10308,4 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей
средства областного бюджета –  0 тыс. рублей
средства местного бюджета – 10308,4 тыс. рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	К 2026 году:
- доля площади территории общего пользования поселения, на которой обеспечено надлежащее содержание территории от общей площади территории  общего пользования поселения  составит 75 %;
- доля граждан удовлетворенных уровнем благоустройства  общепоселковых мероприятий от общего количества граждан, посещающих общепоселковые мероприятия составит 80 %;
- Обнаружено источников вредного воздействия на окружающую среду – 0 источников.
- Создано мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 17

1.2.  таблицу 1 раздела 2 Программы дополнить пунктом 4 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение  показателя эффективности (прогноз, факт)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	[bookmark: _GoBack]2024 год
	2025 год
	2026 год

	4.
	Количество созданных мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	Шт.
	7
	0
	4
	0
	0
	0

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании поселения «Информационный бюллетень» и на сайте администрации Вахрушевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации
Вахрушевского городского поселения				М.В. Ефремов

Глава администрации
Вахрушевского городского поселения				М.В. Ефремов

Приложение
к муниципальной Программе
«Благоустройство Вахрушевского городского поселения»
 на 2021-2026  годы»
УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением администрации
Вахрушевского городского поселения
От 25.01.2023 № 26
План мероприятий
по реализации Муниципальной программы «Благоустройство Вахрушевского городского поселения» на 2021-2026  годы
на 2023 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия, мероприятия, входящего в состав отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Источники финансирования
	Финанси-
рование
на очередной финансо
вый год, тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание)

	начало реализа-
ции
	окончание реализа-ции

	программа
	«Благоустройство Вахрушевского городского поселения» на 2021-2026  годы
	Зам. главы администрации Вахрушевского городского поселения по вопросам жизнеобеспечения
	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	1629,3

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	409,9

	местный бюджет
	1219,4

	иные внебюджетные источники
	0

	Отдельное мероприятие 1.
	Работы по благоустройству Вахрушевского городского поселения

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	1499,3

	федеральный бюджет
	0,0

	областной бюджет
	409,9

	местный бюджет
	1089,4

	иные внебюджетные источники
	0,0

	Отдельное мероприятие 1.1.
	Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	428,8

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	407,3

	Местный бюджет
	21,5

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие 1.2.
	Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	2,7

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	2,6

	Местный бюджет
	0,1

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие 1.3.
	Работы по благоустройству: уборка улиц поселения от мусора, очистка урн от мусора и снега,  санитарное содержание контейнерных площадок для ТКО; вывоз несанкционированных свалок, окашивание травы, противоклещевая обработка земельных участков, организация трудового лагеря подростков, погребение умерших, отлов безнадзорных животных

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	1067,8

	Федеральный бюджет
	0

	Областной бюджет
	0

	Местный бюджет
	1067,8

	иные внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие 2.
	Обустройство мест общего пользования для проведения общепоселковых мероприятий,  в том числе «Нового года», «Проводов зимы» и т.п., приобретение подарочных сертификатов участникам общепоселковых мероприятий по благоустройству

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	70,0

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	местный бюджет
	70,0

	иные внебюджетные источники
	0

	Отдельное мероприятие 3.
	Природоохранные мероприятия, в том числе экологический мониторинг рекультивированной свалки

	01.01.2023
	31.12.2023
	 всего
	60,0

	федеральный бюджет
	0

	областной бюджет
	0

	местный бюджет
	60,0

	иные внебюджетные источники
	0

image1.jpeg